
PORTARIA Nº 0157/2018

 09 DE JULHO DE 2018

 

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe, em conjunto com a

Secretária  da Autarquia,  no uso de suas atribuições legais e regimentais,  conferidas no

Regimento Interno;

CONSIDERANDO a realização da Semana de Enfermagem/2018 e III Corrida da

Semana de Enfermagem que ocorrerá no período de 18 à 21 de Julho de 2018;

CONSIDERANDO Especialização  em  Enfermagem  em  Emergência,

Especialização  em Vigilância  e  Controle  da  Tuberculose,  Especialização  em Saúde da

Família com Enfoque na Saúde Coletiva;

  RESOLVEM:

       Art.  1º designar  o  Colaborador Dr.  Vagner  Urias,  inscrito  no  CPF  Nº

357.272.921-15, para participar no dia 18/07/2018 na abertura da Semana de Enfermagem/

2018 – Coren-SE e no dia 19 de Julho de 2018 às 14h  ministrar palestra com o tema:

“Novo Código de Ética da Enfermagem Brasileira e suas implicações legais para a conduta

profissional”, na cidade de Aracaju-SE;

 
Art.  2º Conceder  passagem  aérea,  de  acordo  com  a  Decisão  COREN-SE  nº.

04/2017;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura;

            Art. 4º Dê ciência e cumpra-se.

Aracaju, 09 de Julho 2018

Dr. Diego Rafael da Silva Borges
Coren-SE n° 270182-ENF

Presidente

Dra. Clarice Fonseca Mandarino 
Coren-SE n° 23313-ENF

Secretária


